

Consultas Realizadas

Licitación 198909 - Adquisicion de insumos para Salud Bucodental

Consulta 120 - Lote 4

Consulta Fecha de Consulta 26-04-2010

Se podria establecer para el Lote 4 el sistema de adjudicacion por Items, esto es debido a que en dicho Lote han mezclado instrumentales odontologicos con insumos odontologicos. Son dos divisiones totalmente diferentes por lo que a nuestra empresa se le hace imposible participar del presente llamado con el criterio actual. favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-05-2010

RESPUESTA: Ver Adenda 1

Consulta 140 - GENERALES

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

EN EL RAMO DENTAL ES RECIENTE LA NECESIDAD DE REGISTROS SANITARIOS PARA LA IMPORTACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS, ES POR ESO QUE NINGUNA EMPRESA DENTAL DE PLAZA PUEDE CONTAR CON TODOS LOS REGISTROS EXIGIDOS, QUE SOLUCIÓN PUEDE DAR EL MINISTERIO DE SALUD ANTE ESTA SITUACIÓN PARA EVITAR CONFLICTOS ENTRE OFERENTES E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES???

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Se deberá ajustar a las documentaciones exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 141 - GENERALES

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

DEBIDO A LAS CANTIDADES SOLICITADAS SE PUEDEN PRESENTAR OFERTAS ALTERNATIVAS DE MARCAS ATENDIENDO A LA CANTIDAD Y NECESIDAD DE PROVISIÓN SIN QUE ESTO SIGNIFIQUE UNA ALTERACIÓN DE LA CALIDAD DEL PRODUCTO OFERTADO?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

No se aceptarán ofertas alternativas.

Consulta 143 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 1

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

ACEITE LUBRICANTES PARA TURBINA: SE PODRÍA COTIZAR EN PRESENTACIÓN SPRAY DE 200 ML COMO ALTERNATIVA ?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Podrá cotizarse en Spray siempre y cuando tenga el pico adaptador.

21/11/25 05:43 1/5



Consulta 144 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 8 Y 9

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

CORONA DE CELULOIDE: EN LAS ESPECIFICACIONES DICE CAJA , PODRÍA INDICAR EL CONTENIDO MINIMO EN UNIDADES DE ESTAS CAJAS?

EJEMPLO: CAJA X 52 UNIDADES O CAJA X 240 UNIDADES ADULTOS

CAJA X 15 UNIDADES PEDIATRICAS

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Mínimo 64 unidades por Caja (Adultos y Pediátricos).

Consulta 145 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 11

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

HILO PARA SUTURA: EXISTEN VARIOS DIAMETROS O ESPESORES , FAVOR INDICAR A CUÁL SE REFIERE ?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Grupo 1 - Lote 1 - Item 11 Corresponde a Fresa Diamantada de Alta Velocidad según Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 146 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 13

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

FRESON DE BAJA ROTACIÓN: FAVOR ACLARAR SI ES PARA PIEZA DE MANO O CONTRA ANGULO.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Freson de Baja Rotación para Contra Angulo.

Consulta 147 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 15

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

FRESA QUIRURGICA PARA ALTA VELOCIDAD: FAVOR ESPECIFICAR EL TIPO DE FRESA QUIRURGICA QUE SE SOLICITA ? TAMBIEN MATERIAL : SI ES DIAMANTADA, TUNGSTENO DE 12 ,30 LAMINAS, LONGITUD,FORMA Y TAMAÑO (CHICA, MEDIANA O GRANDE)

EJEMPLO: FRESA TRONCOCONICA LARGA, REDONDA, ETC.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Tungsteno, 30 laminas, surtidas en su longitud, forma y tamaño de forma equitativa.

Consulta 148 - GRUPO 1 - LOTE 1 - ITEM 25

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

SELLADOR DE FOSA Y FISURA: SE PUEDE COTIZAR EN CAJAS CON 2 JERINGAS DE 2,5 GRS QUE EQUIVALE A 5 GRS? EJEMPLO: FRESA TRONCOCONICA LARGA, REDONDA,ETC.

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

21/11/25 05:43



Consulta 149 - GRUPO 1 LOTE 2 ITEM 8

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

ALICATE UNIVERSAL: PODRÍA ACLARAR SI CORRESPONDE AL ALICATE UNIVERSAL NRO. 139?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Corresponde al Alicate Universal Nro. 139.

Consulta 150 - GRUPO 1 LOTE 2 - ITEM 14

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

IONOMERO DE VIDRIO TIPO I REFERENTE AL CONTENIDO : POLVO 35GRS / LIQUIDO 20 ML ESTA DIRIGIDO A UNA MARCA HABIENDO MUCHAS OTRAS QUE TIENEN DIFERENTES CONTENIDOS . PODEMOS COTIZAR LO MISMO EN OTRAS PRESENTACIONES COMO:

EIEMPLO:

POLVO 35GRS/15ML

POLVO 30 GRS/15ML

POLVO 14 GRS/10ML

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones debido a que las especificaciones ténicas y características solicitadas debido a que la misma será de utilidad específica en el Programa Nacional Salvemos al primer Molar, en el cual el tiempo del fraguado debe ser menos de 5 minutos.

Consulta 151 - GRUPO 1 LOTE 2 - ITEM 16

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

IONOMERO DE VIDRIO TIPO IX: POLVO 5 GRS/LIQUIDO 8ML TAMBIEN CORRESPONDE A CARACTERISTICA DE UNA MARCA ESPECIFICA HABIENDO OTRAS CON DIFERENTES DOSIFICACIONES Y DENOMINACIONES COMERCIALES QUE CUMPLEN LAS MISMAS INDICACIONES . PODEMOS COTIZAR LO MISMO CON OTRAS DENOMINACIONES Y EN OTRAS PRESENTACIONES COMO:

EJEMPLO:

POLVO 10GRS/10 ML

POLVO 10GRS/4,8 ML

POLVO 10GRS/8ML

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 152 - GRUPO 1 LOTE 3 ITEM 11

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

HILO PARA SUTURA: EXISTEN VARIOS DIAMETROS O ESPESORES , FAVOR INDICAR A CUÁL SE REFIERE ? Y TAMBIÉN SE PUEDE COTIZAR EN PRESENTACIÓN DE FRASCO X 2,5 MTS

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Se requiere Hilo de algodón trensado de 5 mts. como mínimo.

21/11/25 05:43 3/5



Consulta 153 - GRUPO 1 LOTE 4 ITEM 1

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

CONDENSADOR PARA AMALGAMA: FAVOR ESPECIFICAR TAMAÑO , FORMA

EJEMPLO:

CONDENSADOR DE BLACK NUMERO 1, 2,3 4,5,6,7?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

El condensador para amalgama es universal.

Consulta 154 - GRUPO 1 LOTE 4 - ITEM 4

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

CURETA PARA DETARTRAJE: FAVOR ESPECIFICAR SI SE REFIERE A CURETAS GRACE O A QUE TIPO DE CURETAS?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Se refiere a cureta para Detartraje Gracey.

Consulta 155 - GRUPO 1 LOTE 5 ITEM 19

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

FRESON: FAVOR INDICAR SI ES PARA PIEZA DE MANO O CONTRA ANGULO ?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

El Freson requerido es para torno convencional.

Consulta 156 - GRUPO 1 LOTE 6: ITEM 26:

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

TIRANERVIOS: CAJAS X 6 COMO MINIMO CUAL ES EL NUMERO QUE PRECISAN?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

Podrán ser surtidos de distintos números en forma equitativa.

Consulta 157 - GRUPO 1 LOTE 7

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

FAVOR INDICAR LAS CANTIDADES QUE CORRESPONDEN A CADA ITEM?

Respuesta Fecha de Respuesta 07-05-2010

CONSULTA: Considerando que no existen respuesta a nuestras consultas, y que el lote 7, según adenda nº 1, no tiene las cantidades requeridas, SOLICITAMOS LA PRORROGA DE LA SUBASTA; RESPUESTA: Ver Adenda 2.

21/11/25 05:43 4/5



Consulta 158 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 05-05-2010

Se debera presentar muestras en el momento de la presentacion de la oferta? O las muestras seran presentadas a solicitud de la Convocante?. Favor aclarar

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-05-2010
Ver Adenda 2.		

21/11/25 05:43 5/5